xxiii

uidissent eum: dederunt ei sodales  
 triginta qui essent cum eo. Quib;  
 locutus est sanson. Proponā uobis  
 problema. Quod si solueritis michi  
 intra septem dies conuiuij: dabo  
 uobis triginta sindones et eodē  
 tunicas. Sin autē non potueritis  
 soluere: uos dabitis michi trigin-  
 ta sindones. et eiusdem numeri  
 tunicas. Qui responderunt ei Pro-  
 pone problema: ut audiamus.  
 Dixitq; eis. De comedente exiit  
 cibus: et de foris egressa est dulce-  
 do. Nec potuerunt p̄ tres dies pro-  
 positionem soluere. Cumq; ad ef-  
 set dies septimus: dixerunt ad ux-  
 orem sanson. Blandire uiro tuo  
 et suade ei: ut indicet tibi quid  
 significet problema. Quod si facere  
 nolueris: incendemus et te et  
 domum patris tui. An iccirco nos  
 uocastis ad nuptias. ut spoliare-  
 tis? Quę fundebat apud sanson la-  
 crimas: et querebatur dicens. Odi-  
 sti me et non diligis: iccirco proble-  
 ma quod proposuisti filiis populi  
 mei. non uis michi exponere. At  
 ille respondit. Patri meo et matri  
 nolui indicare. et tibi indicare po-  
 tero. Septem igitur dieb; conuiuij  
 flebat apud eum. Tandemq; die  
 septimo cū ei molesta esset: expo-  
 siuit. Quę statim indicauit ciuib;  
 suis. Et illi dixerunt ei die septi-  
 mo: ante solis occubitum. Quid  
 dulcius melle. et quid leone forti-  
 us? Qui ait ad eos. Si non arasseris  
 in uicula mea: non inuenissetis p-

positionem meam. Irruit itaq; in eo  
 sp̄s dñi: descenditq; ascalonem. et p-  
 cussit ibi triginta uiros. Quorū abla-  
 tas uestes: dedit his qui problema  
 soluerant. Iratusq; nimis: ascendit  
 in domū patris sui. Uxor autē eius  
 accepit maritum unum de amicis  
 eius: et pronubis. C. xv. Post aliquantū  
 autē temporis cum dies tritice mel-  
 sis instaret: uenit sanson. inuisere  
 uolens uxore suam. et attulit ei he-  
 dum de capris. Cumq; cubiculum  
 eius soluto uellet intrare: prohibuit  
 eum pater illius dicens. Putaui qđ  
 odisses eam: et ideo tradidi illam  
 amico tuo. Sed habet sororem quę  
 iunior et pulchrior illa est: sit tibi  
 pro ea uxor. Cui respondit sanson.  
 Ab hac die: non erit culpa in me  
 contra philistheos. Faciam enim  
 uobis mala. Perrexitq; et cepit tre-  
 centas uulpes. caudasq; earum iun-  
 xit ad caudas: et faces ligauit in me-  
 dio. Quas igne succendens dimisit:  
 ut huc illucq; discurrerent. Quę  
 statim perreperunt in segetes phy-  
 listinorum. Quib; succensit. et con-  
 fortatę iam fruges. et adhuc stantes  
 in stipula concrematę sunt: in tan-  
 tum ut uineas quoq; et oliueta flā-  
 ma consumeret. Dixeruntq; phyli-  
 stinim. Quis fecit hanc rem? Quib; di-  
 ctum est. Sanson gener thammathę.  
 quia tulit uxorem eius et alteri tra-  
 didit: hec operatus est. Ascenderuntq;  
 philistinim: et combusserunt tam mu-  
 lierem quā patrem eius. Quib; ait  
 sanson. Licet hec feceritis. tamen ad-

huc ex uobis expectam ultionem: et tunc quiescam. Percussitq; eos ingenti plaga: ita ut stupentes sutam femori imponerent. Et descendens: habitauit in spelunca petre etiam. Igitur ascendentes philistinim in terram iuda castrametati sunt in loco qui postea uocatus est lechi. id est maxilla. ubi eorum est effusus exercitus. Dixeruntq; ad eos de tribu iuda. Cur ascendistis aduersum nos? Qui responderunt. Ut ligemus sanson uenimus: et reddamus ei que in nos operatus est. Descenderunt ergo tria milia uirorum de iuda. ad specum sibi etiam: dixeruntq; ad sanson. Nescis quod philistinim imperent nobis? Quare ergo hoc facere uoluisti? Quibus ille ait. Sicut fecerunt michi: feci eis. Ligante inquit te uenimus: et tradere in manus philistinorum. Iurate et spondate michi: quod non me occidatis. Dixerunt. Non te occidemus: sed uinctum trademus. Ligaueruntq; eum duob; nouis fimb;: et tulerunt eum de petra etiam. Qui cum uenisset ad locum maxille. et philistinim uociferantes occurrissent ei: irruit spiritus domini in eum. et sicut solent ad odorem ignis ligna consumi. ita et uincula quibus ligatus erat dissipata sunt et soluta. Inuentamq; mandibulam id est mandibulam asini que iacebat arripens. interfecit in ea mille uiros: et ait. In maxilla asini in mandibula pulli asinarum deleui eos: et percussi mille uiros. Cumq; hec canens uerba compleisset: precit

mandibulam de manu et uocauit nomen loci illius ramathlehi. quod interpretatur eleuatio maxille. Sic eniq; ualde. clamauit ad dominum: et ait. Tu dedisti in manu serui tui salutem hanc maximam atq; uictoriam: et enim. sic morior. in adamq; in manus incircumisorum. Aperuit itaq; dominus molarem dentem in maxilla asini: et egressi sunt ex eo aque. Quibus haustis. refocilauit spiritum: et uires recepit. Idcirco appellatum est nomen loci illius fons inuocantis de maxilla: usq; in presentem diem. Iudicauitq; israhel in diebus philistinim: uiginti annis. Abijt quoq; in gazam et uidit ibi meretricem mulierem: ingressusq; est ad eam. Quod cum audissent philistinim et precepisset apud eos intrasse urbem sanson: circumdederunt eum. positus in porta ciuitatis custodibus: et ibi tota nocte cum silentio prestolantes ut facto mane exirent occiderent. Dormiuit autem sanson usq; ad noctis medium. Et inde confurgens. apprehendit ambas portas fores cum postibus suis et sera: impositasq; humeris portauit ad uerticem montis qui respicit hebron. Post hec amauit mulierem que habitabat in ualle sorech: et uocabatur dalia. Ueneruntq; ad eam principes philistinorum: atq; dixerunt. Decipe eum et disce ab illo in quo tanta habeat fortitudinem: et quomodo eum superare ualeamus et uinctum affligere. Quod si feceris: dabimus tibi singuli

CXXVI.

mille centum argenteos. Loquuta  
 est dahlia ad sanfon. Dic michi obse-  
 cro in quo sit tua maxima fortitu-  
 do: et quid sit quo ligatus erum-  
 peret nequeas. Cui respondit san-  
 fon. Si septem neruas fimb; neadū  
 ficis et adhuc humentib; ligatus  
 fuero: infirmus ero ut ceteri homi-  
 nes. Attuleruntq; ad eam satrape  
 phylistinorū septem funes: ut di-  
 xerat. Quib; iunxit eum latentib;  
 apud se in fidijs: et in cubiculo fi-  
 nem rei expectantib;. Clamavitq;  
 ad eum. Phylisijm sup te sanfon.  
 Qui rupit uincula: quomodo si-  
 rumpat quis filum stipe torcū.  
 uel flammis cum odorem ignis  
 acceperit. Et non est cognitū in  
 quo est fortitudo eius. Dixitq; ad  
 eum dahlia. Ecce illufisti michi: et  
 falsum loquutus es. Satim nunc  
 indica michi quo ligari debeas.  
 Cui ille respondit. Si ligatus fuero  
 nouis fimbis qui nunquā fuerūt  
 in opere: infirmus ero et aliorum  
 hominū similis. Quib; rursū  
 dahlia. iunxit eum: et clamauit.  
 phylisijm sup te sanfon: in cubi-  
 culo in fidijs preparatus. Qui ita  
 rupit uincula: quasi fila telarū.  
 Dixitq; dahlia. rursū ad eum.  
 Usqueq; decipies me et falsum loque-  
 ris: Ostende quo uinciri debeas.  
 Si inquit septem crines capitis mei  
 cum licio plexueris. et clauum  
 his circumligatum terre fixeris:  
 infirmus ero. Quod cum fecisset  
 dahlia: dixit ad eum. Phylisijm

sup te sanfon. Qui confurgens de  
 somno extraxit clauum: cum cri-  
 nib; et licio. Dixitq; ad eum dahlia.  
 Quomodo dicis quod ames me. cum  
 annus tuus non sit mecum? Per-  
 tates uices mentitus es michi: et no-  
 luisti dicere in quo sit tua maxi-  
 ma fortitudo. Cumq; molesta ei  
 esset. et per multos dies iugiter ad-  
 hereret. spacium ad quietem non  
 tribuens: defectit anima eius. et ad  
 mortem usq; lassata est. Tunc ape-  
 riens ueritatem rei: dixit ad eam.  
 Ferrum nunquam ascendit super  
 caput meum: quia nazareus id est  
 consecratus dñi sum de utero ma-  
 tris meę. Si rasum fuerit caput me-  
 um. recedet a me fortitudo mea:  
 et deficiam. eroq; ut ceteri homines.  
 Uidens illa quod confessus ei esset  
 omnem animū suum: misit ad pn-  
 cipes phylistinorū. atq; mandauit.  
 Ascendite adhuc semel: quia nunc  
 michi aperuit cor suum. Qui ascen-  
 derunt: assumpta pecunia quā  
 pmisserant. At illa dormite eum fecit  
 sup genua sua: et in sinu suo recli-  
 nare caput. Vocauitq; consortē et  
 rasit septem crines eius: et cepit ab-  
 icere eum et a se repellere. Statim  
 enī ab eo fortitudo recessit. Dixitq;  
 dahlia. Phylisijm sup te sanfon.  
 Qui de somno confurgens: dixit  
 in animo suo. egrediar sicut ante  
 feci et et me excuriam: nesciens qđ  
 dñs recessisset ab eo. Quem cum ap-  
 prehendissent phylisijm. statim  
 eruerunt oculos eius: et duxerunt

gazam unctum catenis. et clausum  
 in carcere molere fecerunt. Iamq;  
 capilli eius renasci ceperant: et prin-  
 cipes philistinorum conuenerunt  
 in unum. ut immolarent hostias  
 pacificas dagon deo suo et epula-  
 rentur. dicentes. Gradidit deus noster  
 inimicum nostrum sanson in manus  
 nostras. Quod etiam populus uidens.  
 laudabat deum suum: eademq; di-  
 cebat. Gradidit deus noster in ma-  
 nus nostras aduersarium: qui deleuit  
 terram nostram. et occidit plurimos.  
 Letantesq; per conuiuia sumptus  
 iam epulis. preceperunt ut uocare-  
 tur sanson: et ante eos luderet. Qui  
 adductus de carcere: ludebat ante  
 eos. Feceruntq; cum stare inter du-  
 as columpnas. Qui dixit puero: re-  
 genti gressus suos. Dimitte me ut  
 tangam columpnas. quibus; omnis  
 imminet domus: ut reclinem super  
 eas. et paululum requiescam. Do-  
 mus autem plena erat uirorum: ac mu-  
 lierum: et erant ibi omnes prin-  
 cipes philistinorum. ac de tecto et sola-  
 rio circiter tria milia uiriusq; sex-  
 us. spectabant ludentem sanson.  
 At ille inuocato domino: ait. Domine deus  
 memento mei. et redde nunc mi-  
 chi pristinam fortitudinem deus meus:  
 ut ulasceam me de hostibus meis. et per  
 amissionem duorum luminum. unam  
 ulcionem accipiam. Et apprehen-  
 dens ambas columpnas quibus; immi-  
 tebatur domus. alteramq; earum  
 dextera. et alteram leua tenens: ait.  
 Moriatur anima mea: cum philisti-

um. Concussisq; fortiter columpnis.  
 cecidit domus super omnes principes:  
 et ceteram multitudinem que ibi erat.  
 Multoq; plures interfecit moriens:  
 quam ante uiuus occiderat. Descen-  
 dentes autem fratres eius et uniuersa  
 cognatio: tulerunt corpus eius et  
 sepelierunt inter saraa et esthaol.  
 in sepulchro patris sui manue. Iu-  
 dicauitq; israhel uiginti annis.

**F**uit eo tempore uir quidam de  
 monte ephraim nomine michas:  
 qui dixit matri sue. Mille centum  
 argenteos quos separaueras tibi. et  
 super quibus; me audiente iuraueras:  
 ecce ego habeo et apud me sunt.  
 Cui illa respondit. Benedictus fi-  
 lius meus domino. Reddidit ergo eos  
 matri sue: que dixerat ei. Consecra-  
 ui et uoui argentum hoc domino ut  
 de manu mea suscipiat filius me-  
 us. et faciat sculpule atq; confla-  
 le. et nunc trado illud tibi: reddi-  
 dit igitur matri sue. Que tulit ar-  
 genteos ducentos et dedit eos argen-  
 tario. ut faceret ex eis sculpule atq;  
 conflatile: quod fuit in domo mi-  
 che. Qui ediculam quoq; in ea deo  
 separauit et fecit ephoth ac theta-  
 fim: id est uestem sacerdotalem et  
 idola. Impleuitq; unius filiorum  
 suorum manum: et factus est ei sacer-  
 dos. In diebus illis non erat rex in is-  
 rabel: sed unusquisq; quod sibi rectum  
 uidebatur hoc faciebat.